

**Reparatia strazilor din s. Buteni, r-nul Hincesti
(deteorate dupa ploile abundente din 25-27 mai 2025)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 809 400,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor, 760 m x 3,5 m				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	3,50	84,17 ----- 21,37	294,61 ----- 74,81
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	1,86	273,60 ----- 273,60	508,90 ----- 508,90
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,33	1 656,35 ----- 0,00	2 202,95 ----- 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm K grosime=0,67	100m2	26,35	8 480,09 ----- 282,99	223 450,36 ----- 7 456,73
		<i>Total</i>	Lei			226 456,82
		Total str. Livezilor, 760 m x 3,5 m Inclusiv salariu				226 456,82 8 040,44
		2. Canal de directionare a apelor tip L1-1 buc				
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,021	11 270,00 ----- 3 249,05	236,67 ----- 68,23
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	0,12	101,75 ----- 101,75	12,21 ----- 12,21

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,064	716,56 ----- 716,56	45,86 ----- 45,86
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,012	1 533,33 ----- 754,17	18,40 ----- 9,05
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3	0,70	757,09 ----- 84,64	529,96 ----- 59,25
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,00	150,05 ----- 102,60	150,05 ----- 102,60
11	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	9,62	28,92 ----- 3,85	278,19 ----- 37,01
12	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	0,77	2 372,18 ----- 423,22	1 826,58 ----- 325,88
		<i>Total</i>	Lei			3 097,92
		Total Canal de directionare a apelor tip L1-1 buc Inclusiv salariu				3 097,92 660,09
		3. Canal directionare a apelor tip L2-7 buc				

1	2	3	4	5	6	7
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,054	11 270,19 ----- 3 249,07	608,59 ----- 175,45
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,35	101,75 ----- 101,75	137,36 ----- 137,36
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,12	716,50 ----- 716,50	85,98 ----- 85,98
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,12	1 533,33 ----- 754,08	184,00 ----- 90,49
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3	1,20	757,08 ----- 84,64	908,50 ----- 101,57
18	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,50	150,05 ----- 102,60	675,21 ----- 461,70
19	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	27,16	28,92 ----- 3,85	785,44 ----- 104,50
20	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	1,80	2 372,19 ----- 423,23	4 269,95 ----- 761,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 655,03
		Total Canal directionare a apelor tip L2-7 buc Inclusiv salariu				7 655,03 1 918,86
		4. Canal de directionare a apelor tip L3				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,125	11 270,08 ----- 3 249,04	1 408,76 ----- 406,13
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,50	101,74 ----- 101,74	254,36 ----- 254,36
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,25	716,48 ----- 716,48	179,12 ----- 179,12
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,025	1 533,20 ----- 754,00	38,33 ----- 18,85
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3	2,50	757,09 ----- 84,64	1 892,72 ----- 211,61
26	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	3,75	150,05 ----- 102,60	562,68 ----- 384,75
27	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	39,61	28,92 ----- 3,85	1 145,47 ----- 152,40
28	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimi pina la 35 m	m3	8,00	2 372,19 ----- 423,22	18 977,53 ----- 3 385,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03				
		<i>Total</i>	Lei			24 458,97
		Total Canal de directionare a apelor tip L3 Inclusiv salariu				24 458,97 4 993,02
		5. Canal de directionare a apelor tip L4 (pe cimpuri)				
29	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,86	98,12 ----- 0,00	378,76 ----- 0,00
30	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,80	1 488,30 ----- 0,00	4 167,24 ----- 0,00
31	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,00	892,81 ----- 147,06	7 142,48 ----- 1 176,48
		<i>Total</i>	Lei			11 688,48
		Total Canal de directionare a apelor tip L4 (pe cimpuri) Inclusiv salariu				11 688,48 1 176,48
		6. Indicatoare rutiere - 2 buc				
32	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	2,00	803,92 ----- 88,92	1 607,84 ----- 177,84
33	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru	buc	2,00	668,12 ----- 23,94	1 336,23 ----- 47,88

1	2	3	4	5	6	7
		indicatoare, existenti				
		<i>Total</i>	Lei			2 944,07
		Total Indicatoare rutiere - 2 buc Inclusiv salariu				2 944,07 225,72
		7. str. Ion Botezaru, L=824 m x 3,5 m				
34	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,20	84,18 ----- 21,38	185,19 ----- 47,03
35	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	2,65	273,60 ----- 273,60	725,04 ----- 725,04
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,442	1 656,35 ----- 0,00	2 388,46 ----- 0,00
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm K grosime=0,67	100m2	28,14	8 480,09 ----- 282,99	238 629,72 ----- 7 963,28
		<i>Total</i>	Lei			241 928,41
		Total str. Ion Botezaru, L=824 m x 3,5 m Inclusiv salariu				241 928,41 8 735,35
		8. Canal de directionare a apelor tip L3-2 buc				
38	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,43	11 270,05 ----- 3 249,00	4 846,12 ----- 1 397,07
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,98	101,75 ----- 101,75	608,44 ----- 608,44
40	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2	0,86	716,49	616,18

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu			716,49	616,18
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,086	1 533,37 754,07	131,87 64,85
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3	7,60	757,08 84,64	5 753,84 643,30
43	CB02C	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	8,40	150,05 102,60	1 260,40 861,84
44	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	90,54	28,92 3,85	2 618,31 348,35
45	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	12,83	2 372,19 423,23	30 435,22 5 429,98
		<i>Total</i>	Lei			46 270,38
		Total Canal de directionare a apelor tip L3-2 buc Inclusiv salariu				46 270,38 9 970,01
		9. Indicatoare rutiere-4 buc				
46	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	4,00	803,92 88,92	3 215,68 355,68
47	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie	buc	4,00	668,12 23,94	2 672,47 95,76

1	2	3	4	5	6	7
		rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti				
		<i>Total</i>	Lei			5 888,15
		Total Indicatoare rutiere-4 buc Inclusiv salariu				5 888,15 451,44

		Total	Lei	570 388,23
		Asigurari sociale	24 %	8 681,14
		Cheltuieli directe		579 069,37
		Cheltuieli de regie	12 %	69 488,32
		Beneficiu de deviz	4 %	25 942,31
		Total		674 500,00
		TVA	20 %	134 900,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		809 400,00 ----- 36 171,41

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA BUTENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor din s. Buteni, r-nul Hincesti (deteorate dupa ploile ambundente din 25-27 mai 2025)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 809 400,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	93,60	85,50	8 002,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,677	85,50	570,90
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,52	85,50	215,46
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	17,65	85,50	1 509,08
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1,425	85,50	121,84
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,68	85,50	143,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,187	85,50	4 633,03
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,027	85,50	3 507,78
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	204,291	85,50	17 466,88
Total manopera						36 171,41

Materiale:

1.	1120206201036 1	Savura	m3	36,508	345,00	12 595,36
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36,508	445,00	16 246,19
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	690,007	445,00	307 053,06
4.	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	54,762	445,00	24 369,29
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,80	542,60	7 487,88
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	4 850,00	85,60
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	4 850,00	85,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	50,079	0,35	17,53
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,295	214,00	491,02
10.	2320187315789	Decofrol	kg	2,118	28,00	59,30
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	6,00	638,08	3 828,46
12.	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	24,705	1 771,60	43 766,58
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,835	15,00	12,52
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,883	24,60	21,71
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,669	24,60	41,06
16.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	6,00	715,00	4 290,00
17.	2873122004100	Plase sudate 200*100*4	kg	168,599	24,33	4 102,02
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,441	31,30	13,81
19.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	12,00	1,60	19,20

20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,295	1,60	8,47
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,295	0,50	2,65
22.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,12	95,00	11,40
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,088	95,00	8,38
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,50	6,00
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,529	35,00	18,53
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,525	12,00	1 314,30
27.	4100126202818	Apa	m3	1,20	12,00	14,40
Total materiale de constructii						425 970,34

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	75,00	378,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,52	75,00	189,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,652	120,00	798,26
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,64	785,00	12 277,30
5.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	98,937	495,00	48 974,06
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,889	495,00	20 240,20
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,915	726,00	1 390,44
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,74	726,00	4 167,24
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,47	785,00	7 433,59
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,482	785,00	378,76
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,04	75,00	1 053,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,525	75,00	189,36
13.	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	3,87	785,00	3 037,86
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,353	120,00	42,36
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,114	280,00	4 232,04
16.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	6,30	550,00	3 465,00
Total utilaje de constructii						108 246,48

Total	Lei	570 388,23
Asigurari sociale	24 %	8 681,14
Cheltuieli directe		579 069,37
Cheltuieli de regie	12 %	69 488,32
Beneficiu de deviz	4 %	25 942,31
Total		674 500,00
TVA	20 %	134 900,00

Total deviz:

809 400,00

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA BUTENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor din s. Buteni, r-nul
Hincesti (deteorate dupa ploile abundente din
25-27 mai 2025)

Investitor PRIMARIA BUTENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor, 760 m x 3,5 m				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			84,17 ----- 21,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	85,50	21,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	785,00	62,80
		<i>Total</i>	Lei			294,61
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			273,60 ----- 273,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	85,50	273,60
		<i>Total</i>	Lei			508,90
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietriuri fara adunarea materialului	100 m3			1 656,35 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	785,00	1 656,35
		<i>Total</i>	Lei			2 202,95
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm K grosime=0,67	100m2			8 480,09 ----- 282,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,50	282,99
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	445,00	5 635,04
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	445,00	447,23
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	445,00	298,15
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	345,00	231,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	24,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	785,00	22,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	785,00	135,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	495,00	371,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	495,00	898,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	77,67
	29522700076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	785,00	55,75
		<i>Total</i>	Lei			223 450,36
		2. Canal de directionare a apelor tip L1-1 buc				
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			11 270,00 ----- 3 249,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	85,50	3 249,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	726,00	2 207,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	785,00	251,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	785,00	62,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	550,00	5 500,00
		<i>Total</i>	Lei			236,67

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,75 ----- 101,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,50	101,75
		Total	Lei			12,21
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			716,56 ----- 716,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	85,50	716,49
		Total	Lei			45,86
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 533,33 ----- 754,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	85,50	754,11
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,25
		Total	Lei			18,40
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3			757,09 ----- 84,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,50	84,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	542,60	623,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		Total	Lei			529,96
10	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			150,05 ----- 102,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,50	17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	85,50	85,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,00	0,48
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,60	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,30	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	214,00	27,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		Total	Lei			150,05
11	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			28,92 ----- 3,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,50	0,43
	2873122004100	Plase sudate 200*100*4	kg	1,0100	24,33	24,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,60	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		Total	Lei			278,19
12	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale,	m3			2 372,18 -----

1	2	3	4	5	6	7
		situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03				423,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,50	342,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	85,50	81,22
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	1,0250	1 771,60	1 870,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			1 826,58
		3. Canal directionare a apelor tip L2-7 buc				
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			11 270,19 ----- 3 249,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	85,50	3 249,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	726,00	2 207,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	785,00	251,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	785,00	62,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	550,00	5 500,00
		<i>Total</i>	Lei			608,59
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,75 ----- 101,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,50	101,75
		<i>Total</i>	Lei			137,36
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			716,50 ----- 716,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	85,50	716,49
		<i>Total</i>	Lei			85,98
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 533,33 ----- 754,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	85,50	754,11
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,25
		<i>Total</i>	Lei			184,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3			757,08 ----- 84,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,50	84,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	542,60	623,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			908,50
18	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			150,05 ----- 102,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,50	17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	85,50	85,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,00	0,48
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,60	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,30	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	214,00	27,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			675,21
19	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			28,92 ----- 3,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,50	0,43
	2873122004100	Plase sudate 200*100*4	kg	1,0100	24,33	24,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,60	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			785,44
20	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			2 372,19 ----- 423,23
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,50	342,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	85,50	81,22
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	1,0250	1 771,60	1 870,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			4 269,95
		4. Canal de directionare a apelor tip L3				
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			11 270,08 ----- 3 249,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	85,50	3 249,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	726,00	2 207,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	785,00	251,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	785,00	62,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	550,00	5 500,00
		<i>Total</i>	Lei			1 408,76
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,74 ----- 101,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,50	101,74
		<i>Total</i>	Lei			254,36
23	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			716,48 ----- 716,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	85,50	716,49
		<i>Total</i>	Lei			179,12
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			1 533,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				754,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	85,50	754,11
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,25
		<i>Total</i>	Lei			38,33
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3			757,09 ----- 84,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,50	84,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	542,60	623,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			1 892,72
26	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			150,05 ----- 102,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,50	17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	85,50	85,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,00	0,47
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,60	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,30	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	214,00	27,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			562,68
27	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			28,92 ----- 3,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,50	0,43
	2873122004100	Plase sudate 200*100*4	kg	1,0100	24,33	24,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,60	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			1 145,47
28	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			2 372,19 ----- 423,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,50	342,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	85,50	81,22
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	1,0250	1 771,60	1 870,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		<i>Total</i>	Lei			18 977,53
		5. Canal de directionare a apelor tip L4 (pe cimpuri)				
29	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor	100m2			98,12

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	785,00	98,13
		<i>Total</i>	Lei			378,76
30	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 488,30 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	726,00	1 488,30
		<i>Total</i>	Lei			4 167,24
31	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			892,81 ----- 147,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	85,50	147,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	785,00	745,75
		<i>Total</i>	Lei			7 142,48
		6. Indicatoare rutiere - 2 buc				
32	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc			803,92 ----- 88,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	85,50	53,01
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	85,50	35,91
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0000	715,00	715,00
		<i>Total</i>	Lei			1 607,84
33	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			668,12 ----- 23,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	85,50	23,94
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	638,08	638,08
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	95,00	1,90
		<i>Total</i>	Lei			1 336,23
		7. str. Ion Botezaru, L=824 m x 3,5 m				
34	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			84,18 ----- 21,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	85,50	21,37
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	785,00	62,80
		<i>Total</i>	Lei			185,19
35	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			273,60 ----- 273,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	85,50	273,60
		<i>Total</i>	Lei			725,04
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 656,35 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	785,00	1 656,35
		<i>Total</i>	Lei			2 388,46
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			8 480,09 ----- 282,99

1	2	3	4	5	6	7
		K grosime=0,67				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,50	282,99
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	445,00	5 635,03
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	445,00	447,22
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	445,00	298,15
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	345,00	231,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	24,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	785,00	22,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	785,00	135,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	495,00	371,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	495,00	898,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	77,67
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	785,00	55,75
		<i>Total</i>	Lei			238 629,72
		8. Canal de directionare a apelor tip L3-2 buc				
38	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			11 270,05 ----- 3 249,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	85,50	3 249,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	726,00	2 207,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	785,00	251,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	785,00	62,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	550,00	5 500,00
		<i>Total</i>	Lei			4 846,12
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,75 ----- 101,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,50	101,74
		<i>Total</i>	Lei			608,44
40	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			716,49 ----- 716,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	85,50	716,49
		<i>Total</i>	Lei			616,18
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 533,37 ----- 754,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	85,50	754,11
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	779,25
		<i>Total</i>	Lei			131,87
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, h=10 cm	m3			757,08 ----- 84,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,50	84,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	542,60	623,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			5 753,84
43	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			150,05 ----- 102,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,50	17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	85,50	85,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	95,00	0,47
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,60	0,48
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,60	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,30	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	214,00	27,82
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0010	4 850,00	4,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	Lei			1 260,40
44	CC03D	Montare plase sudate 200*100*4 la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			28,92 ----- 3,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,50	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,50	0,43
	2873122004100	Plase sudate 200*100*4	kg	1,0100	24,33	24,57
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,60	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
45	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			2 372,19 ----- 423,23
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,50	342,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	85,50	81,22
	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	1,0250	1 771,60	1 870,37
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	120,00	33,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
		9. Indicatoare rutiere-4 buc				
46	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc			803,92 ----- 88,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	85,50	53,01
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	85,50	35,91
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0000	715,00	715,00
47	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			668,12 ----- 23,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	85,50	23,94
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	638,08	638,08
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	95,00	1,90

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA BUTENI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.